# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia**

**Jacobus <Genua, Erzbischof>**

**[Lyon], 20. Juli 1486**

De sancta Genouesa clxxxiiii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

## De sancta

## Genouefa

De sancta genouefa clxxxiii A

**B**ata virgo genouefa honestis parentib<sup>9</sup> patre seuero nomine. matre vero geroncia orta. apud nametodoz oppidū baut longe a parisiensi vbe extitit progenita. Dum autem sanctus german<sup>9</sup> antiodorensis eps quadā die apud basilicā in ipso opido sitam: orandi grā se ptulisset. occurrente eiusdē loci ppli multitudine simul genouefa affuit. Quam intuitus in spiritu sanctus germanus magnanimē genouefam ad se deduci p̄cipiēs circumstanti poplo electā a deo sponsam predixit. in eiusq; natiuitate angelos cecimisse denūciauit. ac felices tante sobolis progenitores predicauit. multosq; eius exēplis a via sua mala p̄uertēdos affirmauit. Que dum ab eo accersitur et de virginitate celesti sponso p̄seruāda admonetur. id se votis omnib<sup>9</sup> semp desiderasse respondit. Cui ille. Confide filia. viriliter age et quod corde credis et ore p̄fiteris operib<sup>9</sup> comprobare stude. Dabit em̄ dñs fortitudinē et virtutem decori tuo. Cūq; sequenti die genouefam iterum sibi p̄ntari fecisset. dixit ei. Aue filia genouefa. Remisniferis quid besterna die de corpis tui integritate michi sis pollicita. Cui illa. Reminiscor patet. Tunc ille nummū ercū dei nutu allatum habentē signū crucis a terra colligens. inquit ad eā. Dunc transfer tecum pro memoria mei ad collum suspensus semp habeto nulliusq; metalli aut margaritarū ornamēto collū digitosq; tuos ornari pariaris. Et valedicēs caputq; ei<sup>9</sup> deosculans abijt.

Cūq; mater eius die solenni ad ecclesiā p̄geret. et genouefam reclamantē domi remanere p̄cipere et p̄festim vt sibi alapa mater in faciē dedit lumē amisit. Sicq; fere p̄ bienniū diuinā iram perpeffa p̄abus filie tandem pristinae sanitati est restituta. Alia vice dum genouefa cū aliquib<sup>9</sup> sacratis virgimb<sup>9</sup> etate proeuctioib<sup>9</sup> loco nouissimo incederet obuiate carnotensi ep̄o illico statim incedēdi euersus est ordo. Nam illa que sequit̄ ait ep̄s an<sup>9</sup> teponatur qm̄ ipsa celitus iam est sanctificationē adeptā. Parētib<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> sabbatis de medio cum in parisiū vrbem transissent. tanta paralisis vt videbatur infirmitate detenta est vt corpus eius laxatis vndiq; artubus ac dissolutis cōpagib<sup>9</sup> triduo exanimare crederet. Qui cum denuo esset sanitatem assecuta aiebat se in spiritu ab angelo in gloriam sanctorū et supplicū impiorū fuisse deductas ac extunc secreta p̄sentiarū in non modicā admonitionē cepit reuelare ac manifestare. Sancto autem germano redeunte cū parisiū intrasset p̄festim de genouefa vbinam esset et quid ageret inquerens. in eius hospitium descendit ac male de ea colloquentibus. deridebat em̄ tunc vt plerūq; fit in sū supplicatis terrā suis lacrimis irrigatā ostendit. Sicq; eam astanti p̄p̄lo cōmendans discessit. et ad ipsos loquentiū iniqua obstruxit. Verū post obitum beati germani cum ottila bunoz rex. gallias ac p̄cipue vrbem parisiōz inuaderet ac sue ditioni manere subijcere. smgul pene ad tutiores vt sibi videbatur vrbes facultates deferētib<sup>9</sup>. genouefa omnibus et vigilijs insitebat. Dīsq; cum quibus degebat ita facere extorans nō esse p̄mescēdos hostes dicebat. quin immo ciuitatē illam fore p̄dicabat. Quā orbem nonnulli ciues insurgentes dicebant pseudo p̄phetiam suis temporibus aduenisse: ac in eius mortē ceperūt p̄spirare. Eodem tpe venit ad antisiodorensē vrbem archidiacon<sup>9</sup> qui hec audiens ita ciues adorsus est. Nolite o ciues hoc admittere facinus qz hanc de cui<sup>9</sup> interitu tractatis didicim<sup>9</sup> narrante sancto germano antisite nro ex vtero matris a deo sponsam electam. Et ecce eulogias ab eo sibi derelictas exhibeo. Quas illico perlegētes ab incēptis destiterūt. Hui<sup>9</sup> autē protin<sup>9</sup> abierūt. Abitu ricense vbe venit mlier quedā parisiū que post p̄secrationē violata fuerat. vt genouefaz alloqueretur. Que mox interrogata a genouefa an sanctimonialis aut vidua esset. p̄festim vt se virginē asseruit. virū qui eā violauerat et locū et tps expo-  
suit. Unde ad verecundiā puocata supplex ge<sup>9</sup>